
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№１８３ 
２０１８／５／１ 

江戸川区土木部 

区 画 整 理 課 

 

北小岩一丁目東部地区 

日頃より区政にご理解、ご協力いただき、誠にありがとうございます。 

昨年度は、カスリーン台風が利根川を決壊させる等の甚大な被害が発生してから７０年と

いう節目の年でした。国土交通省や各自治体が関連した治水啓発イベントを催したり、テレ

ビ等のメディアで水害についての特集が組まれるなど、改めて水害について考える機会が多

かった一年であったと思います。 

本地区では昨年の９月に土地の引渡しが完了し、皆様の中には既に地区内の新しい住居で

生活を始められた方もいらっしゃるかと存じます。以前に比べ災害に強い地区に生まれ変わ

ることができたのは大変心強く、災害に強いまちのモデルとなるものです。 

今を生きる世代が努力を惜しまず、災害に強いまちづくりを実現させるという揺るぎない

信念のもと、地域の皆さまのご理解とご協力を得ながら未来へつなぐまちづくりを丁寧に進

めてまいりますので、今後ともご支援を賜りますよう、よろしくお願いいたします。 
 

土木部長 立原 直正 

新年度のご挨拶 

未 来 へ つ な ぐ ま ち づ く り ま ち づ く り ニ ュ ー ス 

地区の状況をご案内いたします 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

北小岩一丁目東部地区を担当する職員を紹介します 

平成３０年４月１日付で職員の異動がありました。 

昨年度まで在籍していました計画換地係の小倉、三原と移転造成係の坂本、保坂が転属し

ました。 

今年度より計画換地係に関、西村と、移転造成係に山野、武井、中里が配属されました。

どうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

臨時駐車場を活用いただき 

ありがとうございました 
 前号のまちづくりニュースでもお伝えしています

が、左の地図で印がついている建築工事関係車両専

用の臨時駐車場は、４月２７日（金）に利用期間が

終了しました。道路混雑緩和のためご協力いただき

ありがとうございました。なお、今後の駐車場利用

につきましては、篠崎地区まちづくり事務所まで個

別にご相談ください。 

 

＜お問い合わせ先＞  ※電話での問い合わせは平日午前8時30分から午後5時までの間にお願いします。 

仮換地指定・換地処分に関すること 計画換地係 ℡ 5664-2619 

移転・造成工事に関すること    移転造成係 ℡ 5664-2616 

  〒133-0053 江戸川区北篠崎2-26-7  FAX専用 5243-3711 
【URL】http://www.city.edogawa.tokyo.jp/kankyo/toshikeikaku/machidukurijoho/index.html 

まちづくり事務

所 篠崎地区 
まちづくり 
事務所 

移

転

造

成

係 中里 

武井 

宮村 

山野 

矢口 御代川 

村上係長 曽根原 

福田 

秋濱主査 

計

画

換

地

係 

関 

山田 

田村係長 

中川 村山 

西村 

http://www.city.edogawa.tokyo.jp/kankyo/toshikeikaku/machidukurijoho/index.html

